

N:o 123.

Af Herr **C. A. Larsson**: *Angående tillägg till den för Riksdagens Andra Kammarer gällande arbetsordning.*

Uti senaste berättelse, angående Riksgäldskontorets förvaltning under år 1877, förekommer en utredning, som visar hurusom de i grundlagen bestämda arfvoden till Andra Kammarens ledamöter på ett särdeles märkvärdigt sätt utdelas till dem, som af en eller annan orsak varit hindrade att infinna sig vid riksdagens början. Sålunda erhöll en ledamot 300 kronor, som aldrig ankom till 1874 års riksdag utan afled före dess slut.

Vid 1875 års riksdag utbetaltes fulla arfvodet 1,200 kronor för en ledamot, som icke under hela riksdagen kom tillstädes någon enda gång, utan låg sjuk i hemmet.

Vid riksdagen 1876 gjordes afdrag på arfvodet med 360 kronor för en och med 420 kronor för en annan ledamot, hvaremot en tredje, som under resan insjuknat och från riksdagen uteblef vida längre tid än den förstnämnde, hvars sjukdomsförfall vid första uppropet med behörig läkareattest styrktes, erhöll arfvodet ofskortadt likasom en annan, hvilken nödgats göra korta dagsresor. Vid 1877 års riksdag uteblefvo fem ledamöter, men fingo dock fullt arfvode.

Häraf kan man nog samt finna, att så länge skrifstaten ensam får vara den bestämmande makten öfver ifrågavarande angelägenhet, så utdelas statens medel af desse herrar efter godtfinnande utan afseende vare sig på princip eller konsekvens, — eller, med andra ord, den som lyckas stå väl hos dem får njuta arfvode antingen han kommer till riksdagen eller icke, hvaremot andra få vidkännas afdrag äfven då deras uteblifvande är ofrivilligt.

Som tiden nu kan vara inne att förekomma ett så i ögonen fallande missbruk, och då hvarken grundlagen eller arbetsordningen inne-

Bih. till Riksd. Prot. 1879. 1 Saml. 2 Afd. 2 Band. 15 Häft.

håller någon bestämmelse om hvem som skall öfva kontroll öfver arfvodesmedlens behöriga fördelning; så vågar jag vördsamt föreslå,

att näst efter 5 § i den för Andra Kammaren gällande arbetsordning måtte göras följande tillägg:

Dessa ledamöter tillkomma att granska de i kansliet uppgjorda förteckningarne öfver de arfvodesbelopp, som hvarje månad reqvireras från Riksgäldskontoret, äfvensom att till talmannen anmäla och afgifva sitt utlåtande öfver sådana tvister, som i ett eller annat afseende kunna uppkomma.

Slutligen och som åtskilliga andra brister torde förefinnas i gällande arbetsordning, så hemställes lika vördsamt,

att arbetsordningen måtte underkastas revision samt för- ses med sådana tillägg, som anses af behovet påkallade.

Anhålles om remiss härå till Kammarens Tillfälliga Utskott N:o 2.

C. A. Larsson,
från Östergötland.

Rättelse:

Uti motionen N:o 89 sid. 2, rad. 22 och följ. uppifr. står:

att Riksdagen ville till Kongl. Maj:t ingå med underdånig skrifvelse, att Kongl. Maj:t ville låta utarbета och antingen särskildt eller i sammanhang med det af de tillsatta komiterade väntade förslag till skärpta straffbestämmelser mot fylleri, i rigtning af hvad jag här ofvan anfört.

läs:

att Riksdagen ville till Kongl. Maj:t ingå med underdånig skrifvelse, att Kongl. Maj:t ville låta utarbета och antingen särskildt eller i sammanhang med det af de tillsatta komiterade väntade lagförslag i bränvinsfrågan för Riksdagen framlägga förslag till skärpta straffbestämmelser mot fylleri, i rigtning af hvad jag här ofvan anfört.